

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

2746

92/2011 DEKRETUA, maiatzaren 10ekoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoaren zuzendaritza-taldekideen zerrenda onartzen duena.

Otsailaren 23ko 130/1999 Dekretuaren bitartez, sozietate publikoetako eta zuzenbide pribatuko entitate publikoetako zuzendaritza-taldekideen estatutu pertsonala arautu zen. Dekretu horren 3. artikuluan ezarri zenez, Jaurlaritzaren Kontseiluak zuzenbide pribatuko entitate publikoetako eta sozietate publikoetako zuzendaritza-taldekideen zerrenda onartuko du dekretu baten bidez, entitate horiek atxikita daudeneko sailletako titularrek proposatu ondoren. Dekretu horretan, halaber, honako hau esaten da: Jaurlaritzaren Kontseiluak aztertu behar dituen proposamenak erabaki bidez hartuko dituzte, urtero, zuzenbide pribatuko entitate publikoetako eta sozietate publikoetako organo artezkariek edo administrazio kontseiluek; erabaki horietan, bestalde, dekretu horren ondorioetarako zuzendaritza-taldekidetzat zein kargu edo lanpostu jotzen den zehaztuko da.

Agindutakoa betez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoko Administrazio Kontseiluak 2011ko martxoaren 10eko Erabakia onartu zuen. Erabaki horren bidez, entea osatzen duten zerbitzu sanitarioetako erakundeetako zuzendaritza-taldekideen zerrenda onartu zen, horretarako Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legean (ekainaren 26ko 8/1997 Legea) eta aipatutako ente publikoaren Estatutuetan aurreikusten diren arauen arabera.

Dekretu honek eguneratu egiten du zuzendaritza-taldekide horien zerrenda, eta indarririk gabe uzten martxoaren 30eko 102/2010 Dekretu bidez egindako aurreko adierazpena, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren Erabakian adierazten diren zehaztapenen arabera; ez du, ordea, taldekide-kopurua aldatzen. Era berean, eta kontuan hartuta Osakidetzako Administrazio Kontseiluak ez duela horretaz iritzirik eman, indarrean mantentzen da 2005eko urriaren 27ko Osatek SA Sozietate Publikoko Administrazio Kontseiluaren Erabakia, 130/1999 Dekretuan xedatutakoaren ondorioetarako, sozietate horretako zuzendariaren kargua zehaztu zutena.

Ondorioz, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoaren Administrazio Kontseiluak ente horretako zuzendaritza-taldekideen

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

2746

DECRETO 92/2011, de 10 de mayo, por el que se aprueba la relación de los directivos del Ente Público de Derecho Privado Osakidetza-Servicio vasco de salud.

El Decreto 130/1999, de 23 de febrero, por el que se regula el estatuto personal de los directivos de los entes públicos de derecho privado y de las sociedades públicas, determina en su artículo 3 que el Consejo de Gobierno, a propuesta de los titulares de los Departamentos a los que se encuentren adscritos entes públicos de derecho privado o sociedades públicas, aprobará mediante Decreto la relación de los directivos de los mismos. Añade el citado artículo que las propuestas que se sometan al Consejo de Gobierno se elaborarán a partir de los acuerdos que los órganos rectores o Consejos de Administración de cada Ente Público de derecho privado o Sociedad Pública adopten con carácter anual, en los que se identificarán los cargos o puestos que se califiquen como directivos a los efectos de lo dispuesto en el mismo Decreto.

En cumplimiento de lo preceptuado, el Consejo de Administración del Ente Público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud adopta Acuerdo de 10 de marzo de 2011 mediante el que se aprueba la relación de cargos directivos de las distintas organizaciones de servicios sanitarios que integran el ente, de conformidad con las normas que al efecto prevén tanto la Ley 8/1997, de 26 de junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi, como los Estatutos del citado ente público.

El presente Decreto actualiza la relación de dichos directivos, dejando sin efecto la anterior declaración hecha mediante Decreto 102/2010, de 30 de marzo, en los términos que determina el referido Acuerdo del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, no suponiendo variación cuantitativa de número de directivos. De la misma forma y dado que no se pronuncia al respecto el Consejo de Administración de Osakidetza, se mantiene en vigor el Acuerdo del Consejo de Administración de la Sociedad Pública Osatek, S.A., de 27 de octubre de 2005, mediante el que se procedió a identificar el cargo que se califica como directivo en dicha sociedad a los reiterados efectos de lo dispuesto en el Decreto 130/1999.

Por lo expuesto, visto el Acuerdo del Consejo de Administración del Ente Público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud por el que se

zerrenda onartzeko hartu zuen Erabakia ikusirik, Osasun eta Kontsumoko sailburuak proposatuta eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 2011ko maiatzaren 10ean egindako bilkuran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoaren zuzendaritza-taldekideen zerrenda onartzea, xedapen honi erantsitako eranskinean zehaztutakoaren arabera.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indargabetuta geratzen da martxoaren 30eko 102/2010 Dekretua, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoaren zuzendaritza-taldekideen zerrenda onartu zuena.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean izango du eragina.

Vitoria-Gasteizen, 2011ko maiatzaren 10ean.

Lehendakaria,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Osasun eta Kontsumoko sailburua,
JAVIER RAFAEL BENGEOA RENTERÍA.

MAIATZAREN 10eko 92/2011 DEKRETUAREN
ERANSKINA
OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA
ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOKO
ZUZENDARITZA-TALDEKIDEEN ZERRENDA

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua zuzenbide pribatuko Ente Publikoaren zerbitzu-erakunde bakoitzean zerrendatzen diren lanpostuen titularrak dira ente publiko horretako zuzendaritza-taldekide, honekin bat:

AUTONOMIA ERKIDEGOAREN
LURRALDE-EREMUA

- 1.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoko Zuzendaritza Nagusia
 - Zuzendari nagusia
 - Asistentzia Sanitarioko Dibisio Korporatiboko zuzendaria
 - Ekonomia eta Finantzako Dibisio Korporatiboko zuzendaria
 - Giza Baliabideetako Dibisio Korporatiboko zuzendaria

aprueba la relación de directivos del ente, a propuesta del Consejero de Sanidad y Consumo, y previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 10 de mayo de 2011,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar la relación de directivos del Ente Público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud, en los términos recogidos en el anexo del presente Decreto.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda sin efecto el Decreto 102/2010, de 30 de marzo, por el que se aprueba la relación de los directivos del Ente Público de derecho privado Osakidetza-Servicio vasco de salud.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 10 de mayo de 2011.

El Lehendakari,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Consejero de Sanidad y Consumo,
JAVIER RAFAEL BENGEOA RENTERÍA.

ANEXO AL DECRETO 92/2011, DE 10 DE MAYO
RELACIÓN DE DIRECTIVOS DEL ENTE PÚBLICO
DE DERECHO PRIVADO OSAKIDETZA-SERVICIO
VASCO DE SALUD

Constituyen directivos del Ente Público de Derecho Privado Osakidetza-Servicio vasco de salud las personas titulares de los puestos que se relacionan en cada una de las organizaciones de servicios del Ente Público, de acuerdo con lo siguiente:

ÁMBITO TERRITORIAL DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA:

- 1.– Dirección General del Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud:
 - Director General
 - Director de División Corporativa de Asistencia Sanitaria
 - Director de División Corporativa Económico-Financiera
 - Director de División Corporativa de Recursos Humanos

2.– Emergentziak (Emergentsietako Lurralde Unitateak):

- Emergentsietako zuzendari gerentea
- Emergentsietako Kudeaketako zuzendaria

3.– Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa:

- TGEEZko zuzendari gerentea
- TGEEZko Kudeaketako zuzendaria

4.– Osatek, S.A.:

- Zuzendari gerentea

ARABAKO OSASUN-BARRUTIAREN
LURRALDE-EREMUA

1.– Txagorritxu Ospitalea:

– Zuzendari gerentea, 2MO (2. multzoko ospitalea)

- Zuzendari medikoa, 2MO
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 2MO
- Erizaintzako zuzendaria, 2MO
- Pertsonaleko zuzendaria, 2MO

2.– Santiago Ospitalea:

- Zuzendari gerentea, 3MO
- Zuzendari medikoa, 3MO
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 3MO
- Erizaintzako zuzendaria, 3MO
- Pertsonaleko zuzendaria, 3MO

3.– Lezako Ospitalea:

- Zuzendari gerentea, 4MO
- Erizaintzako zuzendaria, 4MO
- Kudeaketako zuzendaria, 4MO

4.– Arabako Osasun Mentaleko Sarea:

- Zuzendari gerentea, 4MO
- Zuzendari medikoa, 4MO
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 4MO
- Erizaintzako zuzendaria, 4MO
- Pertsonaleko zuzendaria, 4MO

5.– Arabako Eskualdea:

– Zuzendari gerentea, LMA (lehen mailako atentzioa)

- Zuzendari medikoa, LMA
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA
- Erizaintzako zuzendaria, LMA
- Pertsonaleko zuzendaria, LMA

2.– Emergencias (Unidades Territoriales de Emergencias):

- Director Gerente de Emergencias
- Director de Gestión de Emergencias

3.– Centro Vasco de Transfusiones y Tejidos Humanos:

- Director Gerente de CVTTH
- Director de Gestión de CVTTH

4.– Osatek, S.A.:

- Director Gerente

ÁMBITO TERRITORIAL DEL ÁREA DE SALUD DE
ÁLAVA:

1.– Hospital Txagorritxu:

– Director Gerente HG2

- Director Médico HG2
- Director Económico-Financiero HG2
- Director de Enfermería HG2
- Director de Personal HG2

2.– Hospital Santiago:

- Director Gerente HG3
- Director Médico HG3
- Director Económico-Financiero HG3
- Director de Enfermería HG3
- Director de Personal HG3

3.– Hospital Leza:

- Director Gerente HG4
- Director de Enfermería HG4
- Director de Gestión HG4

4.– Red de Salud Mental de Araba:

- Director Gerente HG4
- Director Médico HG4
- Director Económico-Financiero HG4
- Director de Enfermería HG4
- Director de Personal HG4

5.– Comarca Araba:

– Director Gerente At. Prim.

- Director Médico At. Prim.
- Director Económico-Financiero At. Prim.
- Director de Enfermería At. Prim.
- Director de Personal At. Prim.

BIZKAIKO OSASUN-BARRUTIAREN
LURRALDE-EREMUA

- 1.– Gurutzetako Ospitalea:
 - Zuzendari gerentea, 1MO
 - Zuzendari medikoa, 1MO
 - Zuzendari zientifikoa, 1MO
 - Erizaintzako zuzendaria, 1MO
 - Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 1MO
 - Pertsonaleko zuzendaria, 1MO
- 2.– Basurtuko Ospitalea:
 - Zuzendari gerentea, 2MO
 - Zuzendari medikoa, 2MO
 - Asistentzia Kudeaketako zuzendaria, 2MO
 - Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 2MO
 - Erizaintzako zuzendaria, 2MO
 - Pertsonaleko zuzendaria, 2MO
- 3.– Galdakao-Usansoloko Ospitalea:
 - Zuzendari gerentea, 2MO
 - Zuzendari medikoa, 2MO
 - Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 2MO
 - Erizaintzako zuzendaria, 2MO
 - Pertsonaleko zuzendaria, 2MO
- 4.– San Eloy Ospitalea:
 - Zuzendari gerentea, 3MO
 - Zuzendari medikoa, 3MO
 - Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 3MO
 - Erizaintzako zuzendaria, 3MO
 - Pertsonaleko zuzendaria, 3MO
- 5.– Santa Marina Ospitalea:
 - Zuzendari gerentea, 4MO
 - Zuzendari medikoa, 4MO
 - Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 4MO
 - Erizaintzako zuzendaria, 4MO
 - Pertsonaleko zuzendaria, 4MO
- 6.– Gornizko Ospitalea:
 - Zuzendari gerentea, 4MO
 - Zuzendari medikoa, 4MO
 - Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 4MO
 - Erizaintzako zuzendaria, 4MO
 - Pertsonaleko zuzendaria, 4MO
- 7.– Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea:
 - Zuzendari gerentea, 2MO
 - Zuzendari medikoa, 2MO

ÁMBITO TERRITORIAL DEL ÁREA DE SALUD DE
BIZKAIA:

- 1.– Hospital Cruces:
 - Director Gerente HG1
 - Director Médico HG1
 - Director Científico HG1
 - Director de Enfermería HG1
 - Director Económico-Financiero HG1
 - Director de Personal HG1
- 2.– Hospital Basurto:
 - Director Gerente HG2
 - Director Médico HG2
 - Director de Gestión Asistencial HG2
 - Director Económico-Financiero HG2
 - Director de Enfermería HG2
 - Director de Personal HG2
- 3.– Hospital Galdakao-Usansolo:
 - Director Gerente HG2
 - Director Médico HG2
 - Director Económico-Financiero HG2
 - Director de Enfermería HG2
 - Director de Personal HG2
- 4.– Hospital San Eloy:
 - Director Gerente HG3
 - Director Médico HG3
 - Director Económico-Financiero HG3
 - Director de Enfermería HG3
 - Director de Personal HG3
- 5.– Hospital Santa Marina:
 - Director Gerente HG4
 - Director Médico HG4
 - Director Económico-Financiero HG4
 - Director de Enfermería HG4
 - Director de Personal HG4
- 6.– Hospital Gorniz:
 - Director Gerente HG4
 - Director Médico HG4
 - Director Económico-Financiero HG4
 - Director de Enfermería HG4
 - Director de Personal HG4
- 7.– Red de Salud Mental de Bizkaia:
 - Director Gerente HG2
 - Director Médico HG2

- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 2MO
- Erizaintzako zuzendaria, 2MO
- Pertsonaleko zuzendaria, 2MO

8.– Bilbo Eskualdea:

- Zuzendari gerentea, LMA
- Zuzendari medikoa, LMA
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA
- Erizaintzako zuzendaria, LMA
- Pertsonaleko zuzendaria, LMA

9.– Barrualdeko Eskualdea:

- Zuzendari gerentea, LMA
- Zuzendari medikoa, LMA
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA
- Erizaintzako zuzendaria, LMA
- Pertsonaleko zuzendaria, LMA

10.– Uribeko Eskualdea:

- Zuzendari gerentea, LMA
- Zuzendari medikoa, LMA
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA
- Erizaintzako zuzendaria, LMA
- Pertsonaleko zuzendaria, LMA

11.– Ezkerraldea-Enkarterri Eskualdea:

- Zuzendari gerentea, LMA
- Zuzendari medikoa, LMA
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA
- Erizaintzako zuzendaria, LMA
- Pertsonaleko zuzendaria, LMA

GIPUZKOAKO OSASUN-BARRUTIAREN
LURRALDE-EREMUA

1.– Donostia Ospitalea:

- Zuzendari gerentea, 1MO
- Zuzendari medikoa, 1MO
- Zuzendari zientifikoa, 1MO
- Erizaintzako zuzendaria, 1MO
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 1MO
- Pertsonaleko zuzendaria, 1MO

2.– Zumarragako Ospitalea:

- Zuzendari gerentea, 3MO
- Zuzendari medikoa, 3MO
- Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 3MO
- Erizaintzako zuzendaria, 3MO
- Pertsonaleko zuzendaria, 3MO

- Director Económico-Financiero HG2

- Director de Enfermería HG2

- Director de Personal HG2

8.– Comarca Bilbao:

- Director Gerente At. Prim.

- Director Médico At. Prim.

- Director Económico-Financiero At. Prim.

- Director de Enfermería At. Prim.

- Director de Personal At. Prim.

9.– Comarca Interior:

- Director Gerente At. Prim.

- Director Médico At. Prim.

- Director Económico-Financiero At. Prim.

- Director de Enfermería At. Prim.

- Director de Personal At. Prim.

10.– Comarca Uribe:

- Director Gerente At. Prim.

- Director Médico At. Prim.

- Director Económico-Financiero At. Prim.

- Director de Enfermería At. Prim.

- Director de Personal At. Prim.

11.– Comarca Ezkerraldea-Enkarterri:

- Director Gerente At. Prim.

- Director Médico At. Prim.

- Director Económico-Financiero At. Prim.

- Director de Enfermería At. Prim.

- Director de Personal At. Prim.

ÁMBITO TERRITORIAL DEL ÁREA DE SALUD DE
GIPUZKOA:

1.– Hospital Donostia:

- Director Gerente HG1

- Director Médico HG1

- Director Científico HG1

- Director de Enfermería HG1

- Director Económico-Financiero HG1

- Director de Personal HG1

2.– Hospital Zumarraga:

- Director Gerente HG3

- Director Médico HG3

- Director Económico-Financiero HG3

- Director de Enfermería HG3

- Director de Personal HG3

- | | |
|--|---|
| <p>3.– Mendaroko Ospitalea:</p> <ul style="list-style-type: none">– Zuzendari gerentea, 3MO– Zuzendari medikoa, 3MO– Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 3MO– Erizaintzako zuzendaria, 3MO– Pertsonaleko zuzendaria, 3MO <p>4.– Debagoieneko Ospitalea:</p> <ul style="list-style-type: none">– Zuzendari gerentea, 3MO– Zuzendari medikoa, 3MO– Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, 3MO– Erizaintzako zuzendaria, 3MO– Pertsonaleko zuzendaria, 3MO <p>5.– Bidasoako Erakunde Sanitario Integratua:</p> <ul style="list-style-type: none">– Zuzendari gerentea, ESI-3MO– Arlo Medikoko Asistentzia Koordinatzeko zuzendaria, ESI-3MO– Erizaintzako Asistentzia Koordinatzeko zuzendaria, ESI-3MO– Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, ESI-3MO– Pertsonaleko zuzendaria, ESI-3MO <p>6.– Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea</p> <ul style="list-style-type: none">– Ospitalez Kanpoko Osasun Mentaleko zuzendaria 1 <p>7.– Gipuzkoa Ekialdeko Eskualdea:</p> <ul style="list-style-type: none">– Zuzendari gerentea, LMA– Zuzendari medikoa, LMA– Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA– Erizaintzako zuzendaria, LMA– Pertsonaleko zuzendaria, LMA <p>8.– Gipuzkoa Mendebaldeko Eskualdea:</p> <ul style="list-style-type: none">– Zuzendari gerentea, LMA– Zuzendari medikoa, LMA– Ekonomia eta Finantzako zuzendaria, LMA– Erizaintzako zuzendaria, LMA– Pertsonaleko zuzendaria, LMA | <p>3.– Hospital Mendaro:</p> <ul style="list-style-type: none">– Director Gerente HG3– Director Médico HG3– Director Económico-Financiero HG3– Director de Enfermería HG3– Director de Personal HG3 <p>4.– Hospital Alto Deba:</p> <ul style="list-style-type: none">– Director Gerente HG3– Director Médico HG3– Director Económico-Financiero HG3– Director de Enfermería HG3– Director de Personal HG3 <p>5.– Organización Sanitaria Integrada Bidasoa:</p> <ul style="list-style-type: none">– Director Gerente OSI-HG3– Director de Coordinación Asistencial del Área Médica OSI-HG3– Director de Coordinación Asistencial de Enfermería OSI-HG3– Director Económico-Financiero OSI-HG3– Director de Personal OSI-HG3 <p>6.– Red de Salud Mental de Gipuzkoa:</p> <ul style="list-style-type: none">– Director de Salud Mental Extrahosp. 1 <p>7.– Comarca Gipuzkoa-Este:</p> <ul style="list-style-type: none">– Director Gerente At. Prim.– Director Médico At. Prim.– Director Económico-Financiero At. Prim.– Director de Enfermería At. Prim.– Director de Personal At. Prim. <p>8.– Comarca Gipuzkoa-Oeste:</p> <ul style="list-style-type: none">– Director Gerente At. Prim.– Director Médico At. Prim.– Director Económico-Financiero At. Prim.– Director de Enfermería At. Prim.– Director de Personal At. Prim. |
|--|---|